
48 – São Paulo, 61  (77) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 28 de abril de 2016

01008978 CAROLINE DA ROCHA FRANCO   421,81  74
01111434 JONATAS RIBEIRO DE PAULA   421,26  75
01029258 GABRIELLA FERREIRA LOPES DE OLIVEIRA   420,55  76
01047914 RICARDO RODRIGUES DUTRA   420,47  77
01009605 LOUISE RODRIGUES DE VASCONCELOS   420,42  78
01051938 FELIPE BARBOSA GOMES   419,97  79
01023977 EDILSON DA SILVA CRUZ 8026564  419,26  80
01127950 LEANDRO DANIEL SANTOS CARVALHO   418,92  81
01029908 CASSIANA MONTESIAO DE SOUSA   418,92  82
01002120 ALEXANDRE PIERO* 7503776  417,92  83
01044060 MAIRA MADRID BARBOSA DA SILVA   417,76  84
01062204 HUGO FREDERICO COSTA COELHO   417,76  85
01064010 NATALIA CARUSO THEODORO RIBEIRO   417,59  86
01048821 JOAO BONETT NETO   416,97  87
01050311 JULIANA DOS SANTOS DE ALMEIDA SAMPAIO   416,05  88
01120298 RAMON SANTORO LEONARDI   415,92  89
01114280 CHRISTIAN JECOV SCHALLENMULLER   415,76  90
01071874 PHILLIPE RODRIGUES LESSA   415,64  91
01071629 PATRICIA LUCINARI   415,26  92
01005863 MAYA ISOGAI   414,92  93
01073281 GABRIEL DE SOUZA TROVO   414,76  94
01035185 MARY KAWAUCHI   414,64  95
01034693 MARIA CAMILA FLORENCIO DA SILVA   414,59  96
01119699 SIMONE LUNA VALINS   414,42  97
01111655 ELIANA LEE   414,26  98
01108549 ANDREZA TONASSO GALLI 8084858  414,05  99
01052209 VINICIUS DE SOUZA MAIA   413,59  100
01004166 MAURICIO DA SILVA CORREIA   413,42  101
01165070 DANILO COSTA NUNES ANDRADE LEITE 1473536  413,42  102
01061500 LUCCAS BERNACCHIO GISSONI   413,31  103
01012517 AMANDA THEODORO DE SOUZA 8147299  412,92  104
01016490 TIAGO LUZ FARANI   412,59  105
01047574 ALEXANDRE YUUZO TANABE   412,59  106
01042254 VANESSA SILVA CARVALHO   412,55  107
01000845 GABRIELA SANTOS NEVES   412,31  108
01026402 BRUNO LOPES CORREIA   412,31  109
01143760 IVONY LESSA SANTOS 8227896  411,97  110
01052560 JONAS RICARDO MORAES CARDOZO   411,14  111
01072315 DAVI GIUGNO   410,92  112
01059882 DEBORA RAHAL   409,92  113
01091670 GUSTAVO SAPORI AVELAR   409,59  114
01009460 ADRIANO FRANCO FEITOSA   409,59  115
01082728 KIM FERREIRA DE SOUZA   409,42  116
01038389 JOAO GABRIEL NEVES BORDON   409,26  117
01174096 PATRICK RODRIGUES ANDRADE   408,92  118
01041134 ANDRE RUZ NEVES   408,81  119
01001485 DEBORA GAMBETTA PAIM   408,05  120
01043110 ANA CECILIA LESSA   407,92  121
01039130 FLAVIO FERNANDES   407,76  122
01013831 GABRIELA MARETTO FIGUEIREDO*   407,31  123
01011030 JOSE CARLOS CALLEGARI   407,26  124
01076370 MARCELO MARCHESINI DA COSTA   407,14  125
01122096 BRUNO PALAZON IMPARATO   406,92  126
01050150 BRUNO MARTINS SOARES   406,92  127
01041843 ELDER JONES FERREIRA   406,76  128
01075276 LUCAS DE CASTRO SENA   406,26  129
01122320 MATHEUS ASSAF COSENDEY   406,26  130
01105876 ANDRE RONDON MATTANA   406,09  131
01031856 JOSE AUGUSTO SOUZA E SILVA BIANCHINI   405,97  132
01055801 TIAGO ROSA MACHADO 7794720  405,97  133
01012690 BRUNO FERNANDES FREIRE DE SOUZA*   405,81  134
01001582 LUIS HENRIQUE FELLIN   405,67  135
01041711 MARCO AURELIO GORAIEB   405,59  136
01013688 LIA SAITO   405,55  137
01039385 VLADIMIR FERNANDES DE SANTANA*   405,55  138
01051059 DENISE KINOSHITA   405,26  139
01024647 ALEXANDRE ALONSO DURANTE   404,59  140
01056620 ALAN BERLESE   404,47  141
01059840 VICTOR LIMA DOS PASSOS   404,42  142
01069373 SILVANA DE FREITAS   403,88  143
01133713 ANTONIO JOSE FARIA DA COSTA   403,76  144
01041568 DEBORA KERWALD PEREIRA DA SILVA   403,14  145
01016202 FABIANO SOBRAL   402,26  146
01015567 EUGENIO TELLES PEREIRA   402,26  147
01111086 OG OLIVEIRA PINTO*   401,68  148
01048449 MARIANA CORREA BARRA   401,38  149
01018868 KARINA YAMASHIRO BARRIONUEVO   401,14  150
01078950 FABIO MARIANO ESPINDOLA DA SILVA   400,26  151
01026143 PEDRO PAULO CARDOSO BARCELLOS FERREIRA   400,09  152
01069390 MARCELA ARAUJO MORAES RIBEIRO   399,31  153
01114816 STACY NATALIE TORRES DA SILVA   398,55  154
01107828 ANDRE SCHIFNAGEL AVRICHIR 8113441  398,47  155
01000438 THAIS ROBERTO DA SILVA 7840501  398,26  156
01070975 MARCIA MARIA BOTTEON RODRIGUES   397,92  157
01131001 JOAO FRANCISCO RESENDE   397,47  158
01054279 FERNANDA BRAZ TOBIAS DE AGUIAR   396,09  159
01027859 MIRIA GOMES DO NASCIMENTO   395,64  160
01079077 HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA   395,09  161
01012746 MARCIO ADRIANO DE PAULA   394,92  162
01131524 VINICIUS FELIX DA SILVA 8113645  394,01  163
01069365 RITA DE CASSIA DA CRUZ SILVA   393,09  164
01170120 JOAO PAULO POSSA TERRA 8235112  391,67  165
01001116 SOLANGE GUEDES DE OLIVEIRA   390,42  166
01120425 PAULA CAROLINA ROCHA DE OLIVEIRA   388,55  167
01085530 THIAGO FERREIRA DE SOUZA   388,42  168
01131680 LEONARDO BARBOSA OLIVEIRA   385,97  169
01112333 ESTEVAO NICOLAU RABBI DOS SANTOS   385,42  170
01136070 ANDREA GIANNELLA*   384,92  171
01094149 FABIO RODRIGO DE MORAES   384,59  172
01152173 IRACEMA SANTOS DO NASCIMENTO   384,09  173
01084984 RENATA MENDES BEZERRA*   383,42  174
01116193 MARCELA SILVEIRA TULLII   382,97  175
01003119 PAULA HELOISA DA SILVA RIBEIRO   382,64  176
01062107 JOSE GUILHERME DOS SANTOS GONCALVES   382,05  177
01027662 BRUNO LUIS SIMOES GERALDO   381,09  178
01102931 ROBERTA NUNES SIMONATO   380,76  179
01037323 LARISSA DE JESUS MARTINS 8090653  380,31  180
01138251 RODRIGO DA CUNHA PACHECO 7905360  379,47  181
01094718 HAMAD MOTA KALAF   378,72  182
01107143 CLAUDIO AGUIAR ALMEIDA   377,81  183
01025538 THIAGO DE OLIVEIRA CHAVES   377,76  184
01074555 CLEUDSON BARREIROS GONCALVES   377,42  185
01072870 JOSE RADAMES MARQUES MIGUEL DOS ANJOS 8231605  377,31  186
01061801 RENATA DOS SANTOS BRAGA   376,42  187
01062328 ELIZ CARAHYBA DIAS E SILVA   375,59  188
01103032 NATHALIA LEONE MARCO   374,26  189
01080601 LUIZ CARLOS LOPES   373,47  190
01074407 ELIZETE REGINA NICOLINI   370,26  191
01047434 ITALO MACEDO SILVA   368,92  192
01118900 IGHOR RAFAEL DE JORGE   368,59  193
01012819 LEONARDO YU ITO   366,76  194
01052675 EDSON LEITE DE CAMPOS JUNIOR   366,42  195
01074695 ELTON BEZERRA LIMA   365,31  196
01089366 MAIRA CAVALCANTI ROCHA   365,26  197
01077341 CARLOS HENRIQUE DE CAMPOS COSTA   363,92  198
01095790 GUSTAVO HENRIQUE MOREIRA ALVES   360,31  199
01038702 CAROLINA SCIAROTTA GOMES DOS REIS 8098387  360,31  200
01050281 FABIANA BARBOSA BRIGIDO   360,22  201
01097067 LUCIANO AUGUSTO VIANNA   358,81  202
01048341 NATALIA AUGUSTO   356,97  203
01031465 FABIO ALEXANDRE COSTA   356,68  204
01106066 DAIANE PEDRO DE LIMA*   355,59  205
01058088 FERNANDO PERES RODRIGUES   355,31  206
01050095 MARIA JUCILAINE DE SOUZA SEVERIANO*   351,92  207
01094181 RICARDO NAGLIATI TOPPAN   348,76  208
01067362 MILENE MOREIRA NUNES   335,09  209

* Candidatos que figuram na lista em razão de decisão 
judicial, ficando a habilitação condicionada a provimento juris-
dicional definitivo.

** Classificado pela ampla concorrência.
LISTA ESPECÍFICA EM ORDEM ALFABÉTICA – NEGROS, 

NEGRAS OU AFRODESCENDENTES (LEI 15.939/2013)
Habilitados e Classificados

Inscrição Nome RF NF Class
01012517 AMANDA THEODORO DE SOUZA** 8147299  412,92  8
01027662 BRUNO LUIS SIMOES GERALDO   381,09  32
01050150 BRUNO MARTINS SOARES**   406,92  10
01077341 CARLOS HENRIQUE DE CAMPOS COSTA   363,92  47
01038702 CAROLINA SCIAROTTA GOMES DOS REIS 8098387  360,31  49
01107143 CLAUDIO AGUIAR ALMEIDA   377,81  37
01074555 CLEUDSON BARREIROS GONCALVES   377,42  39
01106066 DAIANE PEDRO DE LIMA*   355,59  54
01039342 DANILO REGI DE ALMEIDA**   424,09  4
01062328 ELIZ CARAHYBA DIAS E SILVA   375,59  42
01074695 ELTON BEZERRA LIMA   365,31  45
01112333 ESTEVAO NICOLAU RABBI DOS SANTOS   385,42  26
01050281 FABIANA BARBOSA BRIGIDO   360,22  50
01031465 FABIO ALEXANDRE COSTA   356,68  53
01078950 FABIO MARIANO ESPINDOLA DA SILVA   400,26  13
01094149 FABIO RODRIGO DE MORAES   384,59  27
01054279 FERNANDA BRAZ TOBIAS DE AGUIAR   396,09  16
01095790 GUSTAVO HENRIQUE MOREIRA ALVES   360,31  48
01094718 HAMAD MOTA KALAF   378,72  36
01011170 HENRIQUE VIEIRA DE FREITAS**   432,26  1
01118900 IGHOR RAFAEL DE JORGE   368,59  44
01152173 IRACEMA SANTOS DO NASCIMENTO   384,09  28
01047434 ITALO MACEDO SILVA   368,92  43
01170120 JOAO PAULO POSSA TERRA 8235112  391,67  21
01062107 JOSE GUILHERME DOS SANTOS GONCALVES   382,05  31
01072870 JOSE RADAMES MARQUES MIGUEL DOS ANJOS 8231605  377,31  40
01037323 LARISSA DE JESUS MARTINS 8090653  380,31  34
01131680 LEONARDO BARBOSA OLIVEIRA   385,97  25
01009605 LOUISE RODRIGUES DE VASCONCELOS**   420,42  5
01097067 LUCIANO AUGUSTO VIANNA   358,81  51
01001582 LUIS HENRIQUE FELLIN**   405,67  11
01089366 MAIRA CAVALCANTI ROCHA   365,26  46
01044060 MAIRA MADRID BARBOSA DA SILVA**   417,76  6
01116193 MARCELA SILVEIRA TULLII   382,97  29
01070975 MARCIA MARIA BOTTEON RODRIGUES   397,92  15
01012746 MARCIO ADRIANO DE PAULA   394,92  18
01034693 MARIA CAMILA FLORENCIO DA SILVA**   414,59  7
01048449 MARIANA CORREA BARRA**   401,38  12
01027859 MIRIA GOMES DO NASCIMENTO   395,64  17
01048341 NATALIA AUGUSTO   356,97  52
01174096 PATRICK RODRIGUES ANDRADE**   408,92  9
01120425 PAULA CAROLINA ROCHA DE OLIVEIRA   388,55  23
01003119 PAULA HELOISA DA SILVA RIBEIRO   382,64  30
01061801 RENATA DOS SANTOS BRAGA   376,42  41
01069365 RITA DE CASSIA DA CRUZ SILVA   393,09  20
01102931 ROBERTA NUNES SIMONATO   380,76  33
01070070 RODOLFO FREIRE MAICHE**   428,17  3
01138251 RODRIGO DA CUNHA PACHECO 7905360  379,47  35
01001116 SOLANGE GUEDES DE OLIVEIRA   390,42  22
01000438 THAIS ROBERTO DA SILVA** 7840501  398,26  14
01025538 THIAGO DE OLIVEIRA CHAVES   377,76  38
01085530 THIAGO FERREIRA DE SOUZA   388,42  24
01131524 VINICIUS FELIX DA SILVA 8113645  394,01  19
01003020 WAGNER LUIZ TAQUES DA ROCHA**   428,47  2

* Candidatos que figuram na lista em razão de decisão 
judicial, ficando a habilitação condicionada a provimento juris-
dicional definitivo.

** Classificado pela ampla concorrência.
LISTA GERAL EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
Habilitados e Classificados

Inscrição Nome RF NF Class
01152823 LEONARDO SPICACCI CAMPOS   488,17  1
01000543 SILAS CARDOSO DE SOUZA   480,26  2
01034669 YURI CAMARA BATISTA   467,59  3
01001973 VINICIUS PEDRON MACARIO   465,42  4
01075403 RAISSA FONTELAS ROSADO GAMBI   462,72  5
01000837 LEONARDO GALARDINOVIC ALVES   461,92  6
01051245 LUAN FERRAZ CHAVES   459,42  7
01123092 JULIANA HELENA BONAT   457,76  8
01071840 ANTOUAN MATHEUS MONTEIRO PEREIRA DA SILVA   456,76  9
01081101 ARIANE MARIS GOMES LACERDA   456,72  10
01033867 MARIAN SALLES GOMES BELLAMY   456,26  11
01068296 PEDRO LUCAS OLIVEIRA DOS SANTOS   455,31  12
01026151 JOAO PAULO DE BRITO GRECO   455,09  13
01031074 LIA PALM   453,42  14
01044893 SAMUEL RALIZE DE GODOY 8221405  453,22  15
01014021 MONICA DE AZEVEDO COSTA NOGARA   453,09  16
01055283 LUCAS AMBROZIO LOPES DA SILVA   452,76  17
01066030 GRAZIELA MARTINS PEDRO DIAS   451,92  18
01007823 EDUARDO SPANO JUNQUEIRA DE PAIVA   448,55  19
01072323 TARCILA PERES SANTOS   448,42  20
01034006 FERNANDO HIDEK ISHIDA OSHIMA   445,72  21
01023225 HOMERO DE PAULA EDUARDO GARAVELLO   443,59  22
01142305 MARCO AURELIO LESSA VILLELA   443,09  23
01004131 MARIANNA SAMPAIO 8073660  443,05  24
01031520 SANDRO LUIS PALANCA   442,47  25
01000772 BRENDA MACHADO FONSECA   441,59  26
01021419 MARIA ISABEL MEUNIER FERRAZ   441,42  27
01064290 THIAGO LUIZ ROSASCO ERMEL   441,09  28
01008188 DIEGO XAVIER LEITE   440,92  29
01024981 THAIS BRIANEZI NG   440,76  30
01034510 POLIANA LISBOA DE ALMEIDA   440,00  31
01071890 MARTINA BERGUES   439,38  32
01059580 DANIEL BRUNO GARCIA   439,26  33
01029436 GABRIELA PINHEIRO LIMA   437,09  34
01000306 ARTUR JUNQUEIRA LASCALA   436,88  35
01009168 DANIEL FUNCIA DE BONIS   436,42  36
01000578 TACIO PIACENTINI   436,09  37
01077066 ROSA MARINA SOARES DORIA   433,92  38
01038893 MARIANA SUCUPIRA GOMES   433,59  39
01102826 LARISSA DIANA MICHELAM   433,38  40
01049348 HENRIQUE POUGY   432,76  41
01019660 GUSTAVO GUIMARAES DE CAMPOS RABELLO   432,67  42
01022245 LETICIA SCHWARZ   432,31  43
01096150 FERNANDA CAMPAGNUCCI PEREIRA 8108781  432,26  44
01011170 HENRIQUE VIEIRA DE FREITAS   432,26  45
01133080 JARBAS ANTONIO DE BIAGI JUNIOR   431,47  46
01064029 THOR SAAD RIBEIRO   431,26  47
01052926 ANANDA GRINKRAUT   431,26  48
01035525 MARILIA ROMAO CAPINZAIKI   431,05  49
01015443 GUILHERME GALUPPO BORBA   430,81  50
01008773 CAROLINA SCAGLIUSI LANDULFO   430,42  51
01036424 ARTHUR DE PIERI NEVES   430,42  52
01074628 MAYBI RODRIGUES MOTA   429,88  53
01036246 MARIA LUIZA WALTER COSTA   429,38  54
01052012 NATHALIE BADAOUI CHOUMAR   429,09  55
01001418 MARILIA MIGLIORINI DE OLIVEIRA LIMA   429,09  56
01020161 MARCIA MIYUKI ISHIKAWA   428,81  57
01003020 WAGNER LUIZ TAQUES DA ROCHA   428,47  58
01003267 LEONARDO ROSSATTO QUEIROZ   428,26  59
01070070 RODOLFO FREIRE MAICHE   428,17  60
01100920 FELIPE TEIXEIRA GONCALVES 8072558  426,76  61
01066200 RAFAELA APARECIDA EMETERIO FERREIRA BARBOSA   426,42  62
01004930 PAULA KARINA RODRIGUEZ BALLESTEROS   426,38  63
01045504 LUISA MANCUSO   426,26  64
01060139 GIOVANNA DE MOURA ROCHA LIMA   426,09  65
01051911 MARCELO ESNARRIAGA DE ARRUDA   425,97  66
01061380 DENIS DELGADO SANTOS   425,88  67
01027522 NAJA DOMINGOS DA SILVA   424,76  68
01076507 MARIANA NEUBERN DE SOUZA ALMEIDA   424,59  69
01039342 DANILO REGI DE ALMEIDA   424,09  70
01070754 BRUNO MARTINELLI   423,59  71
01063197 PEDRO ARAUJO PIETRAFESA   422,26  72
01006371 LUIS HENRIQUE DE CAMPOS   422,05  73

01170120 JOAO PAULO POSSA TERRA 8235112  391,67  165
01052560 JONAS RICARDO MORAES CARDOZO   411,14  111
01111434 JONATAS RIBEIRO DE PAULA   421,26  75
01031856 JOSE AUGUSTO SOUZA E SILVA BIANCHINI   405,97  132
01011030 JOSE CARLOS CALLEGARI   407,26  124
01062107 JOSE GUILHERME DOS SANTOS GONCALVES   382,05  177
01072870 JOSE RADAMES MARQUES MIGUEL DOS ANJOS 8231605  377,31  186
01050311 JULIANA DOS SANTOS DE ALMEIDA SAMPAIO   416,05  88
01123092 JULIANA HELENA BONAT   457,76  8
01018868 KARINA YAMASHIRO BARRIONUEVO   401,14  150
01082728 KIM FERREIRA DE SOUZA   409,42  116
01037323 LARISSA DE JESUS MARTINS 8090653  380,31  180
01102826 LARISSA DIANA MICHELAM   433,38  40
01127950 LEANDRO DANIEL SANTOS CARVALHO   418,92  81
01131680 LEONARDO BARBOSA OLIVEIRA   385,97  169
01000837 LEONARDO GALARDINOVIC ALVES   461,92  6
01003267 LEONARDO ROSSATTO QUEIROZ   428,26  59
01152823 LEONARDO SPICACCI CAMPOS   488,17  1
01012819 LEONARDO YU ITO   366,76  194
01022245 LETICIA SCHWARZ   432,31  43
01031074 LIA PALM   453,42  14
01013688 LIA SAITO   405,55  137
01009605 LOUISE RODRIGUES DE VASCONCELOS   420,42  78
01051245 LUAN FERRAZ CHAVES   459,42  7
01055283 LUCAS AMBROZIO LOPES DA SILVA   452,76  17
01075276 LUCAS DE CASTRO SENA   406,26  129
01061500 LUCCAS BERNACCHIO GISSONI   413,31  103
01097067 LUCIANO AUGUSTO VIANNA   358,81  202
01006371 LUIS HENRIQUE DE CAMPOS   422,05  73
01001582 LUIS HENRIQUE FELLIN   405,67  135
01045504 LUISA MANCUSO   426,26  64
01080601 LUIZ CARLOS LOPES   373,47  190
01089366 MAIRA CAVALCANTI ROCHA   365,26  197
01044060 MAIRA MADRID BARBOSA DA SILVA   417,76  84
01069390 MARCELA ARAUJO MORAES RIBEIRO   399,31  153
01116193 MARCELA SILVEIRA TULLII   382,97  175
01051911 MARCELO ESNARRIAGA DE ARRUDA   425,97  66
01076370 MARCELO MARCHESINI DA COSTA   407,14  125
01070975 MARCIA MARIA BOTTEON RODRIGUES   397,92  157
01020161 MARCIA MIYUKI ISHIKAWA   428,81  57
01012746 MARCIO ADRIANO DE PAULA   394,92  162
01041711 MARCO AURELIO GORAIEB   405,59  136
01142305 MARCO AURELIO LESSA VILLELA   443,09  23
01034693 MARIA CAMILA FLORENCIO DA SILVA   414,59  96
01021419 MARIA ISABEL MEUNIER FERRAZ   441,42  27
01050095 MARIA JUCILAINE DE SOUZA SEVERIANO*   351,92  207
01036246 MARIA LUIZA WALTER COSTA   429,38  54
01033867 MARIAN SALLES GOMES BELLAMY   456,26  11
01048449 MARIANA CORREA BARRA   401,38  149
01076507 MARIANA NEUBERN DE SOUZA ALMEIDA   424,59  69
01038893 MARIANA SUCUPIRA GOMES   433,59  39
01004131 MARIANNA SAMPAIO 8073660  443,05  24
01001418 MARILIA MIGLIORINI DE OLIVEIRA LIMA   429,09  56
01035525 MARILIA ROMAO CAPINZAIKI   431,05  49
01071890 MARTINA BERGUES   439,38  32
01035185 MARY KAWAUCHI   414,64  95
01122320 MATHEUS ASSAF COSENDEY   406,26  130
01004166 MAURICIO DA SILVA CORREIA   413,42  101
01005863 MAYA ISOGAI   414,92  93
01074628 MAYBI RODRIGUES MOTA   429,88  53
01067362 MILENE MOREIRA NUNES   335,09  209
01027859 MIRIA GOMES DO NASCIMENTO   395,64  160
01014021 MONICA DE AZEVEDO COSTA NOGARA   453,09  16
01027522 NAJA DOMINGOS DA SILVA   424,76  68
01048341 NATALIA AUGUSTO   356,97  203
01064010 NATALIA CARUSO THEODORO RIBEIRO   417,59  86
01103032 NATHALIA LEONE MARCO   374,26  189
01052012 NATHALIE BADAOUI CHOUMAR   429,09  55
01111086 OG OLIVEIRA PINTO*   401,68  148
01071629 PATRICIA LUCINARI   415,26  92
01174096 PATRICK RODRIGUES ANDRADE   408,92  118
01120425 PAULA CAROLINA ROCHA DE OLIVEIRA   388,55  167
01003119 PAULA HELOISA DA SILVA RIBEIRO   382,64  176
01004930 PAULA KARINA RODRIGUEZ BALLESTEROS   426,38  63
01063197 PEDRO ARAUJO PIETRAFESA   422,26  72
01068296 PEDRO LUCAS OLIVEIRA DOS SANTOS   455,31  12
01026143 PEDRO PAULO CARDOSO BARCELLOS FERREIRA   400,09  152
01071874 PHILLIPE RODRIGUES LESSA   415,64  91
01034510 POLIANA LISBOA DE ALMEIDA   440,00  31
01066200 RAFAELA APARECIDA EMETERIO FERREIRA BARBOSA   426,42  62
01075403 RAISSA FONTELAS ROSADO GAMBI   462,72  5
01120298 RAMON SANTORO LEONARDI   415,92  89
01061801 RENATA DOS SANTOS BRAGA   376,42  187
01084984 RENATA MENDES BEZERRA*   383,42  174
01094181 RICARDO NAGLIATI TOPPAN   348,76  208
01047914 RICARDO RODRIGUES DUTRA   420,47  77
01069365 RITA DE CASSIA DA CRUZ SILVA   393,09  164
01102931 ROBERTA NUNES SIMONATO   380,76  179
01070070 RODOLFO FREIRE MAICHE   428,17  60
01138251 RODRIGO DA CUNHA PACHECO 7905360  379,47  181
01077066 ROSA MARINA SOARES DORIA   433,92  38
01044893 SAMUEL RALIZE DE GODOY 8221405  453,22  15
01031520 SANDRO LUIS PALANCA   442,47  25
01000543 SILAS CARDOSO DE SOUZA   480,26  2
01069373 SILVANA DE FREITAS   403,88  143
01119699 SIMONE LUNA VALINS   414,42  97
01001116 SOLANGE GUEDES DE OLIVEIRA   390,42  166
01114816 STACY NATALIE TORRES DA SILVA   398,55  154
01000578 TACIO PIACENTINI   436,09  37
01072323 TARCILA PERES SANTOS   448,42  20
01024981 THAIS BRIANEZI NG   440,76  30
01000438 THAIS ROBERTO DA SILVA 7840501  398,26  156
01025538 THIAGO DE OLIVEIRA CHAVES   377,76  184
01085530 THIAGO FERREIRA DE SOUZA   388,42  168
01064290 THIAGO LUIZ ROSASCO ERMEL   441,09  28
01064029 THOR SAAD RIBEIRO   431,26  47
01016490 TIAGO LUZ FARANI   412,59  105
01055801 TIAGO ROSA MACHADO 7794720  405,97  133
01042254 VANESSA SILVA CARVALHO   412,55  107
01059840 VICTOR LIMA DOS PASSOS   404,42  142
01052209 VINICIUS DE SOUZA MAIA   413,59  100
01131524 VINICIUS FELIX DA SILVA 8113645  394,01  163
01001973 VINICIUS PEDRON MACARIO   465,42  4
01039385 VLADIMIR FERNANDES DE SANTANA*   405,55  138
01003020 WAGNER LUIZ TAQUES DA ROCHA   428,47  58
01034669 YURI CAMARA BATISTA   467,59  3

* Candidatos que figuram na lista em razão de decisão 
judicial, ficando a habilitação condicionada a provimento juris-
dicional definitivo.

LISTA ESPECÍFICA EM ORDEM ALFABÉTICA – PORTA-
DOR DE DEFICIÊNCIA (LEI 13.398/2002)

Habilitados e Classificados
Inscrição Nome RF NF Class
01072315 DAVI GIUGNO**   410,92  2
01052675 EDSON LEITE DE CAMPOS JUNIOR   366,42  7
01074407 ELIZETE REGINA NICOLINI   370,26  5
01058088 FERNANDO PERES RODRIGUES   355,31  8
01012819 LEONARDO YU ITO   366,76  6
01080601 LUIZ CARLOS LOPES   373,47  4
01050095 MARIA JUCILAINE DE SOUZA SEVERIANO*   351,92  9
01038893 MARIANA SUCUPIRA GOMES**   433,59  1
01067362 MILENE MOREIRA NUNES   335,09  11
01103032 NATHALIA LEONE MARCO   374,26  3
01094181 RICARDO NAGLIATI TOPPAN   348,76  10

* Candidatos que figuram na lista em razão de decisão 
judicial, ficando a habilitação condicionada a provimento juris-
dicional definitivo.

02002531 ALEXSANDRO PEREIRA DE ALMEIDA  342,00 4
02007487 DIONNI ALBERTH DE MOURA  341,00 5
02006529 LEDA HELENA BARRETO LEITE  339,00 6
02005590 ANELISA ZERLIM  338,00 7
02009846 BARBARAH DA SILVA DANTAS  337,00 8
02038340 CELIA MARIA DE NOVAIS JOAO  336,00 9
02050854 VINICIUS FELIPPE FEITOSA ARMANDO  336,00 10
02012090 TAISA CRISTINA COSTA DOS SANTOS TAKEHARA  333,00 11
02054736 RAFAEL PENINGA DE CARVALHO  328,00 12
02003228 RODRIGO DUARTE FERREIRA  325,00 13
02006847 AZIZIANE DIAS OLIVEIRA TODAKA  324,00 14
02032309 PATRICIA RIBEIRO PEREIRA  324,00 15
02043580 THIAGO MARQUES DUTRA  321,00 16

* Candidatos que figuram na lista em razão de decisão 
judicial, ficando a habilitação condicionada a provimento juris-
dicional definitivo.

** Classificado pela ampla concorrência.
003 Auditor Municipal de Controle Interno (AMCI) 

Área de Especialização: Infraestrutura
Habilitado e Classificado

Inscrição Nome RF NF Class
02021803 RICARDO FERREIRA SANTOS  292,00 1

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – SMG
CONCURSO PÚBLICO
PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ANALISTA DE POLÍTI-

CAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL
A Secretária Municipal de Gestão-Substituta, no uso de 

suas atribuições legais, nos termos dos Capítulos 10, 12, 13 
e 14 do Edital de Abertura de Inscrições publicado no Diário 
Oficial da Cidade de São Paulo – DOC de 18.09.2015, e suas 
retificações posteriores, e do Capítulo 6 do Edital Regulamen-
tador do Curso de Formação, publicado no Diário Oficial da 
Cidade de São Paulo – DOC de 19.12.2015, para provimento de 
cargos vagos de Analista de Políticas Públicas e Gestão Go-
vernamental, DIVULGA a classificação definitiva, e INFORMA 
que não houve interposição de recurso contra a nota da prova 
objetiva do Curso de Formação e classificação prévia.

I. CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA:
LISTA GERAL EM ORDEM ALFABÉTICA
Habilitados e Classificados

Inscrição Nome RF NF Class
01009460 ADRIANO FRANCO FEITOSA   409,59  115
01056620 ALAN BERLESE   404,47  141
01024647 ALEXANDRE ALONSO DURANTE   404,59  140
01002120 ALEXANDRE PIERO* 7503776  417,92  83
01047574 ALEXANDRE YUUZO TANABE   412,59  106
01012517 AMANDA THEODORO DE SOUZA 8147299  412,92  104
01043110 ANA CECILIA LESSA   407,92  121
01052926 ANANDA GRINKRAUT   431,26  48
01105876 ANDRE RONDON MATTANA   406,09  131
01041134 ANDRE RUZ NEVES   408,81  119
01107828 ANDRE SCHIFNAGEL AVRICHIR 8113441  398,47  155
01136070 ANDREA GIANNELLA*   384,92  171
01108549 ANDREZA TONASSO GALLI 8084858  414,05  99
01133713 ANTONIO JOSE FARIA DA COSTA   403,76  144
01071840 ANTOUAN MATHEUS MONTEIRO PEREIRA DA SILVA   456,76  9
01081101 ARIANE MARIS GOMES LACERDA   456,72  10
01036424 ARTHUR DE PIERI NEVES   430,42  52
01000306 ARTUR JUNQUEIRA LASCALA   436,88  35
01000772 BRENDA MACHADO FONSECA   441,59  26
01012690 BRUNO FERNANDES FREIRE DE SOUZA*   405,81  134
01026402 BRUNO LOPES CORREIA   412,31  109
01027662 BRUNO LUIS SIMOES GERALDO   381,09  178
01070754 BRUNO MARTINELLI   423,59  71
01050150 BRUNO MARTINS SOARES   406,92  127
01122096 BRUNO PALAZON IMPARATO   406,92  126
01077341 CARLOS HENRIQUE DE CAMPOS COSTA   363,92  198
01008773 CAROLINA SCAGLIUSI LANDULFO   430,42  51
01038702 CAROLINA SCIAROTTA GOMES DOS REIS 8098387  360,31  200
01008978 CAROLINE DA ROCHA FRANCO   421,81  74
01029908 CASSIANA MONTESIAO DE SOUSA   418,92  82
01114280 CHRISTIAN JECOV SCHALLENMULLER   415,76  90
01107143 CLAUDIO AGUIAR ALMEIDA   377,81  183
01074555 CLEUDSON BARREIROS GONCALVES   377,42  185
01106066 DAIANE PEDRO DE LIMA*   355,59  205
01059580 DANIEL BRUNO GARCIA   439,26  33
01009168 DANIEL FUNCIA DE BONIS   436,42  36
01165070 DANILO COSTA NUNES ANDRADE LEITE 1473536  413,42  102
01039342 DANILO REGI DE ALMEIDA   424,09  70
01072315 DAVI GIUGNO   410,92  112
01001485 DEBORA GAMBETTA PAIM   408,05  120
01041568 DEBORA KERWALD PEREIRA DA SILVA   403,14  145
01059882 DEBORA RAHAL   409,92  113
01061380 DENIS DELGADO SANTOS   425,88  67
01051059 DENISE KINOSHITA   405,26  139
01008188 DIEGO XAVIER LEITE   440,92  29
01023977 EDILSON DA SILVA CRUZ 8026564  419,26  80
01052675 EDSON LEITE DE CAMPOS JUNIOR   366,42  195
01007823 EDUARDO SPANO JUNQUEIRA DE PAIVA   448,55  19
01041843 ELDER JONES FERREIRA   406,76  128
01111655 ELIANA LEE   414,26  98
01062328 ELIZ CARAHYBA DIAS E SILVA   375,59  188
01074407 ELIZETE REGINA NICOLINI   370,26  191
01074695 ELTON BEZERRA LIMA   365,31  196
01112333 ESTEVAO NICOLAU RABBI DOS SANTOS   385,42  170
01015567 EUGENIO TELLES PEREIRA   402,26  147
01050281 FABIANA BARBOSA BRIGIDO   360,22  201
01016202 FABIANO SOBRAL   402,26  146
01031465 FABIO ALEXANDRE COSTA   356,68  204
01078950 FABIO MARIANO ESPINDOLA DA SILVA   400,26  151
01094149 FABIO RODRIGO DE MORAES   384,59  172
01051938 FELIPE BARBOSA GOMES   419,97  79
01100920 FELIPE TEIXEIRA GONCALVES 8072558  426,76  61
01054279 FERNANDA BRAZ TOBIAS DE AGUIAR   396,09  159
01096150 FERNANDA CAMPAGNUCCI PEREIRA 8108781  432,26  44
01034006 FERNANDO HIDEK ISHIDA OSHIMA   445,72  21
01058088 FERNANDO PERES RODRIGUES   355,31  206
01039130 FLAVIO FERNANDES   407,76  122
01073281 GABRIEL DE SOUZA TROVO   414,76  94
01013831 GABRIELA MARETTO FIGUEIREDO*   407,31  123
01029436 GABRIELA PINHEIRO LIMA   437,09  34
01000845 GABRIELA SANTOS NEVES   412,31  108
01029258 GABRIELLA FERREIRA LOPES DE OLIVEIRA   420,55  76
01060139 GIOVANNA DE MOURA ROCHA LIMA   426,09  65
01066030 GRAZIELA MARTINS PEDRO DIAS   451,92  18
01015443 GUILHERME GALUPPO BORBA   430,81  50
01019660 GUSTAVO GUIMARAES DE CAMPOS RABELLO   432,67  42
01095790 GUSTAVO HENRIQUE MOREIRA ALVES   360,31  199
01091670 GUSTAVO SAPORI AVELAR   409,59  114
01094718 HAMAD MOTA KALAF   378,72  182
01079077 HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA   395,09  161
01049348 HENRIQUE POUGY   432,76  41
01011170 HENRIQUE VIEIRA DE FREITAS   432,26  45
01023225 HOMERO DE PAULA EDUARDO GARAVELLO   443,59  22
01062204 HUGO FREDERICO COSTA COELHO   417,76  85
01118900 IGHOR RAFAEL DE JORGE   368,59  193
01152173 IRACEMA SANTOS DO NASCIMENTO   384,09  173
01047434 ITALO MACEDO SILVA   368,92  192
01143760 IVONY LESSA SANTOS 8227896  411,97  110
01133080 JARBAS ANTONIO DE BIAGI JUNIOR   431,47  46
01048821 JOAO BONETT NETO   416,97  87
01131001 JOAO FRANCISCO RESENDE   397,47  158
01038389 JOAO GABRIEL NEVES BORDON   409,26  117
01026151 JOAO PAULO DE BRITO GRECO   455,09  13
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PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO - CIÊNCIAS – Tipo 2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C D A A E D A A B E E D B C D A C A E A 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
D C D E D C E B B B C C C E B B B E E A 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A D B E C E D C B A B E D D A A E B C D 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO - CIÊNCIAS – Tipo 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
A C D A A E B D D C B C E D B B A D C E 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
A A C E E E D D A B A E E A B B E D C B 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
E B C A D B C C E E D A C B D C E A B D 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO - CIÊNCIAS – Tipo 4 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D C E D A E B A B C C D B E C A D A B E 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
D D B E A A C E A D C A D B B E C B A C 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
D A E D C B B D E E E B E A A B C D C E 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO – EDUCAÇÃO FÍSICA – Tipo 1 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C A E D C E B D D A B E * C B C E C E A 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
A A E B D C E B B A B C E A E E D E A B 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
B D C C B E B B E C A A E C C E D C C E 

(*) Questão anulada 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO – EDUCAÇÃO FÍSICA – Tipo 2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
B C E B B * D E D C E C E E C D A B B E 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
E C A A A B A D C A D E C B C E C E A E 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
B C A C B E E A B C C B B D E C E E D A 

(*) Questão anulada 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO – EDUCAÇÃO FÍSICA – Tipo 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
E D C A * A B B A E B B C E B E A D E D 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
D A C C C E E C A B C B A B E A E C E B 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
D A C B E C A E C C E C E E C B E B D D 

(*) Questão anulada 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO – EDUCAÇÃO FÍSICA – Tipo 4 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B C B B E C C D D E D C E A E C A D A 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
B B E E A A A E * B B E A C B A E D C E 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
E C B B A B E C C E E C C A D C E D E B 

(*) Questão anulada 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO – ESPANHOL – Tipo 1 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C A E D C E B D D A B E * C B C E C E A 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
A A E B D C E B B A A C D C B E A A C B 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
E D A E E C B D D B A B B E A C E D C D 

(*) Questão anulada 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO – FÍSICA – Tipo 1 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C A E D C E B D D A B E * C B C E C E A 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
A A E B D C E B B A B A C D B B A B C B 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
C D C E E A E D C D C A D D B E D D E B 

(*) Questão anulada 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO – GEOGRAFIA – Tipo 1 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C A E D C E B D D A B E * C B C E C E A 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
A A E B D C E B B A E A E B B A C A D E 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
C D C E B E C D C D E B D D D B C E A B 

(*) Questão anulada 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO – GEOGRAFIA – Tipo 2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
B C E B B * D E D C E C E E C D A B B E 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
E C A A A B A D C A D B D C A B B A E C 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
D A E E B D E E E E D A C D D C C B C B 

(*) Questão anulada 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO – GEOGRAFIA – Tipo 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
E D C A * A B B A E B B C E B E A D E D 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
D A C C C E E C A B B C D D D E E D C C 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
B E D A E D C E B C B E B D A A C E A B 

(*) Questão anulada 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO – GEOGRAFIA – Tipo 4 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B C B B E C C D D E D C E A E C A D A 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
B B E E A A A E * B C C C E A D D A A D 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
D C C C B E B D E B D B A E D E E E B B 

(*) Questão anulada 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO – HISTÓRIA – Tipo 1 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
B D B C D A A B E A C D D B A A B D E E 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
C C D E E A A E C D D B A E C D B A E E 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
C E D D B A C C B E B D C E D A C C D A 

01012746 MARCIO ADRIANO DE PAULA   394,92  18
01131524 VINICIUS FELIX DA SILVA 8113645  394,01  19
01069365 RITA DE CASSIA DA CRUZ SILVA   393,09  20
01170120 JOAO PAULO POSSA TERRA 8235112  391,67  21
01001116 SOLANGE GUEDES DE OLIVEIRA   390,42  22
01120425 PAULA CAROLINA ROCHA DE OLIVEIRA   388,55  23
01085530 THIAGO FERREIRA DE SOUZA   388,42  24
01131680 LEONARDO BARBOSA OLIVEIRA   385,97  25
01112333 ESTEVAO NICOLAU RABBI DOS SANTOS   385,42  26
01094149 FABIO RODRIGO DE MORAES   384,59  27
01152173 IRACEMA SANTOS DO NASCIMENTO   384,09  28
01116193 MARCELA SILVEIRA TULLII   382,97  29
01003119 PAULA HELOISA DA SILVA RIBEIRO   382,64  30
01062107 JOSE GUILHERME DOS SANTOS GONCALVES   382,05  31
01027662 BRUNO LUIS SIMOES GERALDO   381,09  32
01102931 ROBERTA NUNES SIMONATO   380,76  33
01037323 LARISSA DE JESUS MARTINS 8090653  380,31  34
01138251 RODRIGO DA CUNHA PACHECO 7905360  379,47  35
01094718 HAMAD MOTA KALAF   378,72  36
01107143 CLAUDIO AGUIAR ALMEIDA   377,81  37
01025538 THIAGO DE OLIVEIRA CHAVES   377,76  38
01074555 CLEUDSON BARREIROS GONCALVES   377,42  39
01072870 JOSE RADAMES MARQUES MIGUEL DOS ANJOS 8231605  377,31  40
01061801 RENATA DOS SANTOS BRAGA   376,42  41
01062328 ELIZ CARAHYBA DIAS E SILVA   375,59  42
01047434 ITALO MACEDO SILVA   368,92  43
01118900 IGHOR RAFAEL DE JORGE   368,59  44
01074695 ELTON BEZERRA LIMA   365,31  45
01089366 MAIRA CAVALCANTI ROCHA   365,26  46
01077341 CARLOS HENRIQUE DE CAMPOS COSTA   363,92  47
01095790 GUSTAVO HENRIQUE MOREIRA ALVES   360,31  48
01038702 CAROLINA SCIAROTTA GOMES DOS REIS 8098387  360,31  49
01050281 FABIANA BARBOSA BRIGIDO   360,22  50
01097067 LUCIANO AUGUSTO VIANNA   358,81  51
01048341 NATALIA AUGUSTO   356,97  52
01031465 FABIO ALEXANDRE COSTA   356,68  53
01106066 DAIANE PEDRO DE LIMA*   355,59  54

* Candidatos que figuram na lista em razão de decisão 
judicial, ficando a habilitação condicionada a provimento juris-
dicional definitivo.

** Classificado pela ampla concorrência.

LISTA ESPECÍFICA EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO – 
PORTADOR DE DEFICIÊNCIA (LEI 13.398/2002)

Habilitados e Classificados
Inscrição Nome RF NF Class
01038893 MARIANA SUCUPIRA GOMES**   433,59  1
01072315 DAVI GIUGNO**   410,92  2
01103032 NATHALIA LEONE MARCO   374,26  3
01080601 LUIZ CARLOS LOPES   373,47  4
01074407 ELIZETE REGINA NICOLINI   370,26  5
01012819 LEONARDO YU ITO   366,76  6
01052675 EDSON LEITE DE CAMPOS JUNIOR   366,42  7
01058088 FERNANDO PERES RODRIGUES   355,31  8
01050095 MARIA JUCILAINE DE SOUZA SEVERIANO*   351,92  9
01094181 RICARDO NAGLIATI TOPPAN   348,76  10
01067362 MILENE MOREIRA NUNES   335,09  11

* Candidatos que figuram na lista em razão de decisão 
judicial, ficando a habilitação condicionada a provimento juris-
dicional definitivo.

** Classificado pela ampla concorrência.
LISTA ESPECÍFICA EM ORDEM DE CLASSIFICA-

ÇÃO – NEGROS, NEGRAS OU AFRODESCENDENTES (LEI 
15.939/2013)

Habilitados e Classificados
Inscrição Nome RF NF Class
01011170 HENRIQUE VIEIRA DE FREITAS**   432,26  1
01003020 WAGNER LUIZ TAQUES DA ROCHA**   428,47  2
01070070 RODOLFO FREIRE MAICHE**   428,17  3
01039342 DANILO REGI DE ALMEIDA**   424,09  4
01009605 LOUISE RODRIGUES DE VASCONCELOS**   420,42  5
01044060 MAIRA MADRID BARBOSA DA SILVA**   417,76  6
01034693 MARIA CAMILA FLORENCIO DA SILVA**   414,59  7
01012517 AMANDA THEODORO DE SOUZA** 8147299  412,92  8
01174096 PATRICK RODRIGUES ANDRADE**   408,92  9
01050150 BRUNO MARTINS SOARES**   406,92  10
01001582 LUIS HENRIQUE FELLIN**   405,67  11
01048449 MARIANA CORREA BARRA**   401,38  12
01078950 FABIO MARIANO ESPINDOLA DA SILVA   400,26  13
01000438 THAIS ROBERTO DA SILVA** 7840501  398,26  14
01070975 MARCIA MARIA BOTTEON RODRIGUES   397,92  15
01054279 FERNANDA BRAZ TOBIAS DE AGUIAR   396,09  16
01027859 MIRIA GOMES DO NASCIMENTO   395,64  17

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PREFEITURA DO MUNICÍPO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - COGEP
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMEN-

TAL II E MÉDIO – CLASSE DOS DOCENTES DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO
GABARITO OFICIAL PRELIMINAR

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO - ARTE – Tipo 1 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C A E D C E B D D A B E * C B C E C E A 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
A A E B D C E B B A D E C A B E D D B A 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
C B E A D D A B A E D C D B D A C E D B 

(*) Questão anulada 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO - ARTE – Tipo 2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
B C E B B * D E D C E C E E C D A B B E 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
E C A A A B A D C A A A D C D B C E E D 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B D D B C A E D D E B B D A C E D B A 

(*) Questão anulada 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO - ARTE – Tipo 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
E D C A * A B B A E B B C E B E A D E D 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
D A C C C E E C A B D A C E E B A A B A 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
E C D D D A B B D D D B A D B E D E C C 

(*) Questão anulada 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO - ARTE – Tipo 4 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B C B B E C C D D E D C E A E C A D A 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
B B E E A A A E * B B D D D E E D D C D 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
B A B C A E E B A D D D A C A B A C E B 

(*) Questão anulada 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO - BIOLOGIA – Tipo 1 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C A E D C E B D D A B E * C B C E C E A 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
A A E B D C E B B A B D B C D B C D E D 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
B C A A C E E D E D D A D C A B E E D E 

(*) Questão anulada 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO - BIOLOGIA – Tipo 2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
B C E B B * D E D C E C E E C D A B B E 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
E C A A A B A D C A E B A D C D C B D A 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
D D A A C C E D E D D D C E B B E E B E 

(*) Questão anulada 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO – CIÊNCIAS – Tipo 1 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
B D B C D A A B E A C D D B A A B D E E 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
C C D E E A A E C D B E E C D D D B A B 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
E C A C C A D E A E B C D B B E A C E B 


